Probatio medietz vna vni⁹ pot̄ esse fidelis seruās
 fidē thoi z generās filios q̄ ad religionē dei nutrirī
 possunt. Itē nō fuit dictū ab initio erūt duo in fi
 de vnatergo disparitas fidei matrimoniū in nullo de
 ber ipeditē cū ibi possit saluari vnitas carnis. Itē
 amicitia m̄rimoniū magis stringit q̄ aliq̄ aliat: ergo vi
 det q̄ etiā suadēde sint tales nuptie: q̄ hac occasione
 infideles ad fidē conuertent. In contrariū huius
 multa adducunt in l̄ra de esdra z alijs. Per rōnes
 sic: vbi nō est fundamētū sacramētōz ibi nō est aliq̄d
 ratū sacm̄: sed bap̄tinus z fides sūt fundamētū
 sacramētōz: ergo ibi nō est aliq̄d sacm̄: sed in dispa
 ri cultu nō est ergo zc. ergo nec m̄rimoniū: q̄ m̄rimo
 niū est sacramētū. Itē Malach. 2. Cantamina
 ut iudas sc̄rificatiōē dñi quā dilexit z habuit filiā
 dei alieni Disperdet dñs virū q̄ fecerit hoc: m̄gr̄m et
 discipulū in israel: ergo dispēdendū est m̄rimoniū in
 quo est filia dei alieni: ergo dispar cultus psonā facit
 illegitimā. R̄sio dicendū q̄ hoc dicit i l̄ra oīno
 z videt esse tenendū. Ad hoc aut̄ q̄d primo obijcit
 dicendū q̄ m̄rimoniū nunq̄ fuit ratum sine fide xp̄i
 iplicita ita q̄ ratū dicit oīno idissolubile. vñ i natu
 rali lege Gen. 27. Rebecca Tedet me vite mee p̄ter
 filias herb si accepit zc. licet ergo infra dicit̄ inter in
 fideles verū posse esse coniugii nō tamē est oīno ra
 tum: quia aliquo casu interueniēte poterit dissolui.
 Ad aliud dicendū q̄ cōtrariat̄ bono p̄olis: quia
 quo ad alterū parentē nō suscipit̄ in timore z pietate
 xp̄i: siml̄r fidem nō seruās ad xp̄m nunq̄ fidem verā
 seruare potest ad hominē: bonū autē sacramētū est in
 potentia tñ in talibus z non ducit actu in cōiunctio
 nē fidelis anime cū deo sed tñ potentia. Et ideo oīa
 illa bona talis m̄rimoniū sunt imperfecta. Ad aliud
 dicendū q̄ licet nō sit dictū tamen est p̄intellectū si
 cur fundamētū p̄intelligit̄ edificatio. Ad aliud di
 cendū q̄ talis amicitia est piculosa vbi xp̄ianus obli
 garur infideli: quia forte posset perueri z ideo p̄hibi
 tum est a dño tales confederari.

Quare hoc potius conuenit fidei q̄ alte
ri virtuti.

Ecūdo querit̄ quare potius fides habet hoc
 q̄ alia virt⁹ z infidelitas potius q̄ aliq̄d vitiiū
 dic em̄ Aug. q̄ q̄libz vitiiū separ a deo: ergo
 contrariat̄ ei q̄d sua indiuiduitate illam cōiunctiōē
 significat: sed hoc est matrimoniū: ergo q̄libet vitiiū
 facit psonam illegitimā ad m̄rimoniū. Item infra
 in l̄ra dicitur q̄ furtum auaricia z alia multa vitia b̄
 idem faciunt: q̄ constat p̄positū. Item fides nō
 est vniciua: sed potius charitas: quia sicut dicit apls
 I. Cor. 6. Qui adheret deo vnus spūs est: ergo op
 positum charitatis potius debet facere psonā ille
 gitimā eo q̄ opponitur cōiunctiōi z vnioni fidelis
 anime cū deo quā significat matrimoniū. Itē pec
 catū in spiritūsanctū est grauissimū q̄d nec in hoc se
 culo nec i futuro remittit̄: q̄ copulāte cū deo z i b̄ se
 culo z i futuro reluctat̄ z b̄ p̄ndit m̄rimoniū: q̄ po
 tius peccatū in spiritūsanctū facit psonā illegitti
 mā ad matrimoniū q̄ dispar cultus. In cōtrariū
 huius sūt ea que dicunt̄ in l̄ra. Item adhuc p̄ rō
 nem obijcit̄ sicut dicit apls ad Heb. II. q̄ fides est
 substātia rerum sperandarū: q̄ vt dicit glosa facit in
 nobis subsistere res sperandas: ergo sine fide nihil sub
 sistit in nobis de rebus sperandis: sed nihil est firmū
 q̄d cum rebus sperandis nō subsistit: ergo q̄d substi
 m m m uij

30
 40
 In p̄mū p̄o
 20
 Solutio
 Ad primū.
 Ad 2m
 Ad 3m
 Ad 4m
 Arti. II.
 B
 Arguit p̄o
 20
 30
 40
 In p̄mū p̄o
 20

fit sine fide nō est firmū; q̄ z m̄rimoniū subsistēs sine fide nō h̄z firmitatē p̄fectā, q̄ at̄ nihil firmū sit qd̄ cū rebz sperādis nō subsistit. p̄bat̄ ex hoc q̄ res sperāde sūt eterne; z qd̄ nec eternū ē nec cū eterno ē tpale tm̄ tpale tm̄ existēs nullā habet firmitatē. Itē qd̄ nō placet deo nō debet esse firmū in p̄tractibz hūanis; s̄z qd̄ sine fide est impossibīle est placere deo vt̄ dicit̄ apl̄s Heb. II. ergo nullā habet firmitatē; q̄ z m̄rimoniū in fidelis firmitate carere debet. Itē null̄ cōtractus p̄t̄ esse in q̄ legillatoz excludit̄ z lex contractū rectifi cās; q̄ z in sp̄ualibz nō tenet aliq̄s p̄tract̄ vbi lex de⁹ z lex diuina excludit̄; s̄z in m̄rimonio infidelis sic exclu dit̄ de⁹ z lex diuina; q̄ cōtract̄ talis nō est ratus ad plenū. R̄nsio fm̄ vltimas rōnes dicendū q̄ equi simū est nō esse ratū m̄rimoniū vbi est dispar cultus.

Solo

Ad primū

Ad primū q̄ dicendū q̄ licet qd̄libet vitiiū sepet a deo non tm̄ qd̄libet vitiiū dissipat oīno fundamentū boni z sacramētoz; s̄z sola infidelitas z iō nihil p̄stat de edificio vbi nō est fundus fidei; q̄z dicit̄ Aug. q̄ in fidelitas est vitiiū z pctm̄ quo cetera oia pctā tenent̄.

Ad 2m

Ad aliud dicendū q̄ vitia moralia q̄ nō sunt p̄tra m̄rimoniū nō impediūt m̄rimoniū p̄trahēdū nec dirimūt p̄tractū; sed p̄t̄ dissoluere cohobitationē non em̄ opter cohobitare furi q̄ nō vult respicere vel etiā vsurario z q̄ ad hoc intelligunt̄ ea q̄ dicunt̄ infra in l̄ra. supra tm̄ habitū est q̄ vitia ipediāt m̄rimoniū z q̄ nō.

Ad 3m

Ad aliud dicendū q̄ p̄fectio cōiūctiōis aīe cum deo est in charitate; sed despōsatio est in fide z cōiūctio p̄ma; z iō p̄trariū fidei totū dissoluit sequēs; sed non contrariū charitatis; quia non destructa poste riori parte edificij destruit̄ p̄cedens; sed potius econ uerso. Ad aliud dicendū q̄ pctm̄ dicit̄ alio maius multis modis sicut notatū est sup̄ scdm̄ sed q̄tm̄ ad p̄positū p̄notat̄ dicendū q̄ infidelitas maximū pctm̄ est rōne nocumētī z eius contra qd̄ est rōne actus. peccatū aut̄ in spiritūsanctū rōne radicis z ideo infidelitas ē maximū pctm̄ simpl̄ tm̄ pctm̄ nō ex magni tudine sua habet impedire m̄rimoniū; sed potius ex cōtrarietate quā habet ad fundamentū vel actū.

Ad 4m

Arti. III. C

An fides rōne alicuius articuli facit per sonam legitimam.

Arguit p̄o

Errio querit̄ rōne cui⁹ articuli fides habeat p̄sonā legitimā facere. Videt̄ q̄ sit rōne eius qd̄ est vitā eternā; q̄z vitā eterna erit in coniu ctione aīe cū deo z illā significat m̄rimoniū. Sed ite rū videt̄ q̄ rōne cōiōnis sc̄toz erit in diuinitate vite z societatis quā itez p̄t̄dit m̄rimoniū. Ad hoc di cendū q̄ rōne illi⁹ articuli q̄ est sc̄tam̄ eccliam fides p̄ sonam legitimā facit; q̄z sic ille intelligitur. s. credo in spiritūsanctū. s. sc̄tificantē z vniētē ecclēsiāz sicut vna est vnus sicut em̄ dicit̄ ad Eph. I. Sacramētū hoc magnū est ego autē dico in xpo z in ecclia. Ad p̄mū ergo dicendū q̄ vitā eterna nō est vnio fidelis anime cū deo; sed potius visio z visionē sequit̄ vnio.